
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 895

DETERMINA
N. 696 DEL 12/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SCS DI MENEGAZZO SIMONETTA PER CHIUSURA DITTA 
S.C.S. DI VALTER VETTORELLO  NEL CONTRATTO D’APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI SVILUPPO DELLA GESTIONE DEGLI INCASSI PAGOPA NELLA PROCEDURA DI 
GESTIONE DEI CONTRATTI DI CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DENOMINATO “PRISMA” 
IN USO AL SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE, IN ATTUAZIONE DEL PNRR 
“FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 “ADOZIONE 
PIATTAFORMA PAGOPA“ COMUNI (SETTEMBRE 2022), CON INDIZIONE DI TRATTATIVA DIRETTA 
SUL MEPA - CUP B31F23000170006 - CIG  99962037AB. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 



Pagina 2 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 895 
DETERMINA N. 696 DEL 12/04/2024 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SCS DI MENEGAZZO SIMONETTA PER 
CHIUSURA DITTA S.C.S. DI VALTER VETTORELLO  NEL CONTRATTO D’APPALTO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO DELLA GESTIONE DEGLI INCASSI PAGOPA NELLA 
PROCEDURA DI GESTIONE DEI CONTRATTI DI CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
DENOMINATO “PRISMA” IN USO AL SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE, IN 
ATTUAZIONE DEL PNRR “FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA“ COMUNI (SETTEMBRE 2022), CON INDIZIONE DI TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA - CUP B31F23000170006 - CIG  99962037AB. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con determinazione dirigenziale n. 1818 del 28/07/2023 è stata approvata la spesa di Euro   3.600,00 
oltre IVA 22% per l’affidamento del servizio di sviluppo della gestione degli incassi PagoPa nella procedura 
di gestione dei contratti di concessione degli impianti sportivi denominato “Prisma” in uso al Servizio 
Istruzione Sport Partecipazione, in attuazione del PNRR “Finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU” MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 “ADESIONE PIATTAFORMA PAGOPA“ COMUNI 
(SETTEMBRE 2022), con importo a base d’asta, soggetto a ribasso, pari ad Euro 3.600,00 oltre IVA 22%, 
mediante procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell'art. 76 comma 2 lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023, con indizione di trattativa diretta in Mepa indirizzata alla Ditta Sviluppo Consulenza 
Software di Valter Vettorello, Via Delle Acacie 3/6 - 35031 Abano Terme (PD) - CF: 
VTTVTR61E02G224R - P.IVA: 05273220284 – CUP B31F23000170006 – CIG 99962037AB, che detiene 
la proprietà intellettuale del software gestionale “Prisma”;

Alla data di scadenza della trattativa diretta n. 3687071 fissata al 23/08/2023 alle ore 13:00, la ditta 
Sviluppo Consulenza Software di Valter Vettorello ha presentato offerta per euro 3.500,00 oltre IVA 22%, 
ritenuta congrua e conveniente per l’Amministrazione;

Con determinazione dirigenziale n. 2179 del 19/09/2023  è stata disposta l’aggiudicazione definitiva 
ed efficace della procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai sensi dell'art. 76 comma 2 lett. b) 
del D.Lgs. 36/2023, mediante indizione di trattativa diretta in Mepa n. 3687071 per l’affidamento del 
servizio in oggetto per la spesa di euro 3.500,00 oltre IVA 22% e in data 21/09/2023 si è proceduto alla 
stipula del contratto nel portale del Mepa;

Con nota acquisita al Pgn. 61036/2024 è pervenuta comunicazione della cessazione dell'attività 
della ditta S.C.S. di Valter Vettorello con sede legale ad Abano Terme in Via delle Acacie 3/6, CF.: 
VTTVTR61E02G224R,  P.IVA: 05273220284, e contestuale dichiarazione di cessione di tutti i software e le 
licenze di utilizzo degli stessi alla nuova ditta S.C.S. di Simonetta Menegazzo, con sede legale ad Abano 
Terme in Via delle Acacie 3/6 CF: MNGSNT64A41A001Y,  PIVA: 05605970283, che subentra dal 
01/02/2024, a tutti gli effetti, nel rapporto contrattuale succitato con l'Amministrazione comunale di Vicenza,  
assumendone tutti i diritti e tutti gli obblighi;
Tutto ciò premesso;



Pagina 3 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 895 
DETERMINA N. 696 DEL 12/04/2024 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SCS DI MENEGAZZO SIMONETTA PER 
CHIUSURA DITTA S.C.S. DI VALTER VETTORELLO  NEL CONTRATTO D’APPALTO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO DELLA GESTIONE DEGLI INCASSI PAGOPA NELLA 
PROCEDURA DI GESTIONE DEI CONTRATTI DI CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
DENOMINATO “PRISMA” IN USO AL SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE, IN 
ATTUAZIONE DEL PNRR “FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA“ COMUNI (SETTEMBRE 2022), CON INDIZIONE DI TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA - CUP B31F23000170006 - CIG  99962037AB. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di prendere atto della cessazione dell'attività della ditta S.C.S. di Valter Vettorello con sede 
legale ad Abano Terme in Via delle Acacie 3/6, CF.: VTTVTR61E02G224R,  P.IVA: 05273220284, 
e della dichiarazione di cessione di tutti i software e le licenze di utilizzo degli stessi alla nuova ditta 
S.C.S. di Simonetta Menegazzo, con sede legale ad Abano Terme in Via delle Acacie 3/6 CF: 
MNGSNT64A41A001Y,  PIVA: 05605970283, che subentra dal 01/02/2024;

2) di dare atto che, in conseguenza di tale cessione, la Ditta S.C.S. di Mengazzo Simonetta,  con sede 
legale ad Abano Terme in Via delle Acacie 3/6 CF: MNGSNT64A41A001Y,  PIVA: 05605970283, 
con decorrenza dal 01/02/2024, subentra, come da dichiarazione agli atti, a tutti gli effetti, nel 
rapporto contrattuale stipulato dall'Amministrazione comunale di Vicenza con S.C.S. di Valter 
Vettorello con sede legale ad Abano Terme in Via delle Acacie 3/6, CF.: VTTVTR61E02G224R,  
P.IVA: 05273220284, in particolare, nel contratto d’appalto richiamato in premessa:



Pagina 4 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 895 
DETERMINA N. 696 DEL 12/04/2024 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SCS DI MENEGAZZO SIMONETTA PER 
CHIUSURA DITTA S.C.S. DI VALTER VETTORELLO  NEL CONTRATTO D’APPALTO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO DELLA GESTIONE DEGLI INCASSI PAGOPA NELLA 
PROCEDURA DI GESTIONE DEI CONTRATTI DI CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
DENOMINATO “PRISMA” IN USO AL SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE, IN 
ATTUAZIONE DEL PNRR “FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA“ COMUNI (SETTEMBRE 2022), CON INDIZIONE DI TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA - CUP B31F23000170006 - CIG  99962037AB. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- contratto Pgn. 158545/2023, di cui alla determinazione dirigenziale n. 2179 del 19/09/2023 – 
Impegno n. 156466 di euro 4.270,00,
e ne assume tutti i diritti e tutti gli obblighi;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi diretti 
o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  
 



Pagina 5 di 5                          COMUNE DI VICENZA               release n.1/2017

Proposta N. 895 
DETERMINA N. 696 DEL 12/04/2024 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PRESA D’ATTO DEL SUBENTRO DELLA SCS DI MENEGAZZO SIMONETTA PER 
CHIUSURA DITTA S.C.S. DI VALTER VETTORELLO  NEL CONTRATTO D’APPALTO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO DELLA GESTIONE DEGLI INCASSI PAGOPA NELLA 
PROCEDURA DI GESTIONE DEI CONTRATTI DI CONCESSIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI 
DENOMINATO “PRISMA” IN USO AL SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE, IN 
ATTUAZIONE DEL PNRR “FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” MISSIONE 
1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - MISURA 1.4.3 
“ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA“ COMUNI (SETTEMBRE 2022), CON INDIZIONE DI TRATTATIVA 
DIRETTA SUL MEPA - CUP B31F23000170006 - CIG  99962037AB. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


